营业总收入（元） 732,625,537.61 468,060,763.04 56.52%

营业利润（元） 109,714,158.28 63,579,541.86 72.56%

利润总额（元） 113,690,439.22 71,385,840.44 59.26%

归属于上市公司股东的净

利润（元）
92,651,258.56 56,143,906.15 65.02%

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益后的净利

润（元）

87,730,619.09 51,223,266.68 71.27%

基本每股收益（元/股） 0.16 0.19 -15.79%

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.19 -21.05%

加权平均净资产收益率

（%）
4.91% 3.46% 1.45%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
4.65% 3.09% 1.56%

经营活动产生的现金流量

净额（元）
-106,641,957.65 2,173,591.22 -5,006.26%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.18 0.01 -1,900.00%

   浙江报喜鸟服饰股份有限公司 2011年半年度报告

   7

二、 非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 168,435.40

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

747,200.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 3,058,686.69

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,835,436.67

所得税影响额 -888,376.94

少数股东权益影响额 -742.35

合计 4,920,639.47

   浙江报喜鸟服饰股份有限公司 2011年半年度报告

   8

第四节 股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内公司股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,066,150 20.45%   60,066,150 -27,337,156 32,728,994 92,795,144 15.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,424,550 0.48%   1,424,550 -513,206 911,344 2,335,894 0.40%

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 1,424,550 0.48%   1,424,550 -513,206 911,344 2,335,894 0.40%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

 境外自然人持股

5、高管股份 58,641,600 19.96%   58,641,600 -26,823,950 31,817,650 90,459,250 15.40%

二、无限售条件股份 233,681,374 79.55%   233,681,374 27,337,156 261,018,530 494,699,904 84.20%

1、人民币普通股 233,681,374 79.55%   233,681,374 27,337,156 261,018,530 494,699,904 84.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 293,747,524 100.00%   293,747,524  293,747,524 587,495,048 100.00%

二、报告期内公司股东情况

股东总数 7,216

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

报喜鸟集团有限公司 境内非国有法人 36.43% 214,046,906  87,832,000

吴志泽 境内自然人 9.83% 57,776,000 43,332,000 13,840,000

   浙江报喜鸟服饰股份有限公司 2011年半年度报告

   9

吴真生 境内自然人 5.23% 30,700,800 15,350,400

中国工商银行－广发策略优选

混合型证券投资基金
境内非国有法人 3.22% 18,928,158

陈章银 境内自然人 3.12% 18,345,600 9,172,800

吴文忠 境内自然人 3.12% 18,345,600 18,345,600

中国工商银行－南方绩优成长

股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.91% 11,226,275

上海浦东发展银行－长信金利

趋势股票型证券投资基金
境内非国有法人 1.44% 8,478,650